
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 23.9. 2008 
 
Přítomni:  Mgr. Bogan, Ing. Richter, Ing. Neruda, Mgr. Vojtíšek, Doc. Janoš, Ing. Vosátka, 

Prof. Vráblíková, Ing. Dolanský 
Omluven:  Ing. Brůna  (sl. cesta) 
 
Úkoly z minulých KD: 
Z KD 10.6.08 
Bod č.2: forma oponentních posudků 
Vzorové formuláře byly zaslány. Mgr. Bogan zpracuje návrh pro SZZ v 11/2008. 
Z: Mgr. Bogan 
 
Nové úkoly: 
Bod č. 1: evaulace UJEP 
Pracovní skupina AK navštíví fakultu v pondělí 13.10. Pro jednání skupiny budou v knihovně 
připraveny podpůrné materiály. KPV a KIG připraví materiály k novým oborům n.Mgr. 
studia. V knihovně budou PS AK předloženy k nahlédnutí závěrečné práce Bc., Mgr. a n.Mgr. 
studia. 
Z.: ved. kateder + knihovna 
 
Bod č.2: konzultační hodiny 
Vedoucí kateder zajistí řádné vyvěšení konzultačních hodin všech pracovníků fakulty. 
Z.: ved. kateder 
 
Bod č.3: sylaby 
Děkan navrhl doplnění sylabů o specifikaci návazností daného předmětu na předměty 
předcházející a předměty navazující, kde se získané znalosti uplatní. Doplnění bude 
realizováno pro ak. rok 2009/10. Děkan dále doporučil nákup dostatečného počtu výtisků do 
knihovny v sylabech uváděné povinné literatury. 
Z.: pí. Suchá a ved. kateder 
 
Bod č.4: SZZ 
Mgr. Bogan upozornil na nevhodně volený název státnicového předmětu Chemie v ŽP a 
toxikologie, který je stejný pro bak. i magisterské studium. Protože zkoušky jsou v různém 
rozsahu, budou předměty odlišeny podrobnějším rozpisem okruhů otázek. 
Z.: Mgr. Bogan 
 
Bod č. 5: zápisy zápočtů a zkoušek do STAGu 
Mgr. Bogan upozornil na povinnost vyučujících do 5ti dnů zapsat hodnocení do systému 
STAG. Dále upozornil na nutnost řešení málo obsazených PV předmětů a na kolizi termínu 
voleb s termínem výuky KS. 
 
Bod č.6: termín zadávání témat BP/DP 
Kolegium na návrh děkana fakulty odsouhlasilo posunutí termínu pro zadávání témat BP/DP 
na 30.5. Tento termín bude platný již pro ak. rok 2008/9 – pro 2. Bc. studia a 1. r. n.Mgr. 
studia. 
Z.: Mgr. Bogan 
 
Bod č. 7: investiční výdaje 
Tajemník vyzval všechny vedoucí pracovníky k nahlášení plánovaných investičních výdajů 
pro rok 2008. 
Z: vedoucí pracovníci 
T: 26.9.2008 



 
Bod č.8: ceny rektorky, ediční plán 
Doc. Janoš informoval o vyhlášených cenách rektorky, mezi nimiž je vyhlášená nová 
kategorie – za nejhodnotnější knihu. Přihlášku podávají do soutěže jednotliví autoři. Kniha 
nesmí být starší než 2 roky. Dále doc. Janoš připomněl termíny pro přihlášení publikací 
do edičního plánu a upozornil, že z hlediska vykazování výsledků VaV jsou akceptovány 
pouze monografie s nákladem min. 200 ks a rozsahem min. 100NS oponované dvěma 
recenzenty. Jednotlivé kapitoly v knize vykazovat nelze, musí se jednat o spoluautorství 
knihy. 
 
Různé: 

- probíhá jednání o další spolupráci s Chemicko-technologickým institutem v Moskvě, 
bude připravena pozvánka k návštěvě FŽP.  

- byly zpracovány návrhy smluv o spolupráci s firmami  Knauf Insul. a  Unipetrol RPA.  
- v textu podmínek přijímacího řízení byla opravena drobná chyba – opravená verze 

bude předložena ke schválení AS FŽP, který bude zasedat 8.10. 
- ing. Dolanský informoval o instalované výstavě map Archivu města UL v pracovně 

rektorky 
 
 
Termín dalšího kolegia: 7.10.2008 od 13 hod. 
 
Zapsal:  Ing. Dolanský 
  


